
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 54

Data del provvedimento 27-05-2019

Oggetto Recupero coattivo dei crediti

Contenuto ATTIVAZIONE PROCEDURA DI RISCOSSIONE COATTIVA DEI 
CREDITI NEI CONFRONTI DEI SOGGETTI MOROSI CARTELLA 
SOCIALE N. 98759  N. 3179  N. 2284

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GONI PAOLO

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Recupero coattivo dei crediti

Contenuto ATTIVAZIONE PROCEDURA DI RISCOSSIONE COATTIVA DEI 
CREDITI NEI CONFRONTI DEI SOGGETTI MOROSI CARTELLA 
SOCIALE N. 98759  N. 3179  N. 2284

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GONI PAOLO

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in

qualità di Direttore 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 1 del 01.03.2017 “Convenzione con Equitalia
Servizi di riscossione SpA per l’utilizzo dei servizi on line”;

PRESO ATTO del  decreto fiscale n. 193/2016,  successivamente convertito nella Legge 225/2016
avente per oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 22 ottobre 2016, n. 193,
recante disposizioni urgenti in materia fiscale e per il finanziamento di esigenze indifferibili” con cui
viene sancita  la soppressione di “Equitalia” a partire dal 1° luglio 2017 ed i trasferimento, di tutti i
rapporti giuridici pendenti comprese le cause in corso, al nuovo soggetto denominato “Agenzia delle
entrate-Riscossione”, Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - C.F. e P.I. 13756881002;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 

http://www.adnkronos.com/Search/Link/keyword/Equitalia


REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RICHIAMATE le intimazioni di pagamento inviate dalla S.d.S. Mugello ai seguenti soggetti:
- cartella sociale n. 98759 inviata con raccomandata A/R n. 15082877147-0 in data 21/01/2019 e

notificata in data 25/01/2019; 
- cartella sociale n.  3179 inviata con raccomandata A/R n.  15082877128-6 in data 04/02/2019 e

notificata in data 09/02/2019; 
- cartella sociale n.  2284 inviata con raccomandata A/R n.  15082877151-5 in data 21/01/2019 e

notificata in data 28/01/2019; 

PRESO ATTO che, a tutt’oggi,  i  soggetti destinatari delle suddette intimazione non hanno mosso
opposizione  davanti  al  Giudice  di  Pace  né  provveduto  al  pagamento  dell’importo  dovuto
rispettivamente:
- cartella sociale n. 98759 di €  603,00;
- cartella sociale n. 3179  di € 2.515,00;
- cartella sociale n. 2284  di € 96,00;
RITENUTO opportuno aggiungere le pese di postali/notifica atti per ulteriori:
- € 10,33 cartella sociale n. 98759
- € 10,33 cartella sociale n. 3179
- € 10,33 cartella sociale n. 2284

CONSIDERATO pertanto necessario procedere  alla  riscossione coattiva  di  tutti  i  suddetti  crediti
avvalendosi di  Agenzia delle entrate-Riscossione come previsto dall’apposta convenzione e smi;     

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PROCEDERE alla riscossione coattiva dei crediti, avvalendosi di  Agenzia delle entrate e Ri-
scossione  come previsto  dall’apposta  convenzione  e  smi, nei  confronti  dei  seguenti  destinatari
dell’intimazione di pagamento:
- cartella sociale n. 98759 inviata con raccomandata A/R n. 15082877147-0 in data 21/01/2019 e

notificata in data 25/01/2019; 
- cartella sociale n. 3179 inviata con raccomandata A/R n. 15082877128-6 in data 04/02/2019 e

notificata in data 09/02/2019; 
- cartella sociale n. 2284 inviata con raccomandata A/R n. 15082877151-5 in data 21/01/2019 e

notificata in data 28/01/2019; 

2) DI DARE ATTO che:
- gli  importi  dovuti  dai  soggetti  di  cui  al  punto  precedente,  comprensivi  delle spese

postali/notifica, risultano essere complessivamente € 3.244,99 di cui:

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

o per la cartella sociale n. 98759 di € 613,33;
o per la cartella sociale n. 3179 di   € 2.525,33;
o per la cartella sociale n. 2284 di €  106,33; 

- il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per la Società della Salute del Mugello
nell’esercizio di riferimento rispetto a quelli già previsti;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti e al Collegio Sindacale.      

f.to IL DIRETTORE
Dott. Michele Mezzacappa

 

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 


